
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Resolución

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCION AUTORIZA CORO SOLES EX-2025-00171826- -MUNIMDP-DPD#SE

 

VISTO la solicitud de uso de local escolar, formulada por la sra. Alicia Gutiérrez -DNI 12.359.497- en 
representación de la Asociación Civil Amigos del Coro Soles, el Expediente Electrónico EX-2025-00171826- -
MUNIMDP-DPD#SE y,

CONSIDERANDO

Que el Coro Soles solicita el uso del local escolar de la Escuela Municipal Nº 15 “Juan A. Fava”, sita en calle 
México Nº 3950 de Mar del Plata.

Que en sus instalaciones se llevarán a cabo actividades de enseñanza de canto y de participación en el “Coro Soles”, 
extendiéndose las mismas desde el 4 de abril y hasta el 19 de diciembre de 2025 inclusive, los días viernes en 
horario de 17:00 a 19:00 hs.

Que la Dirección del Establecimiento emite opinión favorable al respecto.

Que la Ordenanza Nº 6256 contempla este tipo de actividades, quedando a cargo de los organizadores el 
cumplimiento de las normas vigentes.

Por lo expuesto, en uso de las facultades delegadas por Decreto DECFC-2023-3124-E-MUNIMDP-INT,

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el uso del local de la Escuela Municipal Nº 15, para el desarrollo de actividades de canto 



del “Coro Soles”.

ARTÍCULO 2º.- Determinar que el uso del local se extenderá desde el 4 de abril y hasta el 19 de diciembre de 2025, 
los días viernes en horario de 17:00 a 19:00 hs.

ARTÍCULO 3º.- Los usuarios se comprometen a conservar las dependencias en buenas condiciones de higiene y 
mantenimiento, como así también a mantener indemne a la Municipalidad de General Pueyrredon ante cualquier 
eventual reclamo, en concordancia con la Ordenanza Nº 6.256.

ARTÍCULO 4º.- Registrar, dar al Boletín Municipal y comunicar a los interesados por la Secretaría de Educación.

 


	fecha: Viernes 4 de Abril de 2025
	numero_documento: RESOL-2025-325-E-MUNIMDP-SE
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2025-04-04T11:34:10-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Fernando Hector Rizzi
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Educación
		2025-04-04T11:34:13-0300




